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Geachte heren Gorren en Schulpen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met SAB eens dat een gemeente hoort te bepalen wat en waar binnen haar grenzen initiatieven horen te landen en niet projectontwikkelaars of derden?

Antwoord 1:
Een aanvraag wordt aan de hand van het ruimtelijk planologisch vastgestelde kader beoordeeld. Op de betreffende locatie rust op grond van het geldende bestemmingsplan “Maastricht-West” de bestemming maatschappelijke doeleinden. Ten tijde van de beoordeling van het initiatiefplan, voorafgaand aan de aanvraag van een omgevingsvergunning, is onderzocht of zorgwoningen binnen die maatschappelijke bestemming passen. Dit blijkt te kunnen. De gemeente heeft onder andere vanuit sociaal oogpunt positief geadviseerd ten aan zien van het initiatief. Dit initiatief betrof toen zorgwoningen voor een doelgroep met meer specifiek een autistische achtergrond. Gelet hierop past de aanvraag voor de bouw van 24 zorgwoningen binnen de maatschappelijke functie van de locatie.
Volledigheidshalve vermelden we dat de aanvrager juridisch de mogelijkheid heeft om met een andere zorgaanbieder (en doelgroep) samen te werken, zolang de woonbestemming niet wijzigt.


Vraag 2:
Komt het regelmatig voor? En vindt u het een gezonde situatie dat een verantwoordelijk wethouder niet op de hoogte is van verstrekte vergunningen en deze zomaar het te voeren beleid doorkruisen?

Antwoord 2:
Voorafgaand aan de beantwoording is er wat ons betreft geen sprake van beleid dat wordt doorkruist. Kleinschalige opvang en spreiding zijn speerpunten in de huisvesting van kwetsbare personen. Levantogroep is een zorgpartner waarmee de gemeente intensief samenwerkt. De doelgroep, - cliënten van Levantogroep met een Wet langdurige zorg (Wlz)-indicatie - zal worden geherhuisvest in deze woningen. Deze cliënten wonen nu in diverse andere woonvormen verspreid over Maastricht. Wat de beleidsmatige betrokkenheid betreft is het in deze situatie zo, dat wij als gemeente vanuit het zorgaspect primair geen formele rol/bemoeienis hebben met de vraag waar


PAGINA

2 van 3


DATUM 16 augustus 2021

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


deze doelgroep gehuisvest wordt, omdat het namelijk mensen met een Wlz-indicatie betreft. Bij een Wlz-indicatie loopt de financiële lijn via het Zorgkantoor.
.
De verantwoordelijk bestuurder is overigens niet te allen tijde van alle lopende vergunningprocedures en verleende vergunningen op de hoogte. Dit laatste geldt temeer, zoals in het onderhavige geval, voor aanvragen en/of vergunningen die passen binnen het geldende bestemmingsplan. Deze procedures worden op grond van mandaat door de ambtelijke organisatie afgehandeld.


Vraag 3:
Bent u voornemens de interne procedures hierover aan te scherpen?

Antwoord 3:
Nee, de procedures zijn voldoende scherp ingericht.


Vraag 4:
Zo nee, neemt dit college dan genoegen met het feit dat ambtenaren, op eigen initiatief, zonder kennisgeving en overleg met het desbetreffende beleidsveld dergelijke vergunningen verstrekken?

Antwoord 4:
De gemeente opereert binnen vastgestelde kaders en wetten die door het college en raad zijn vastgesteld. Zie verder het antwoord op vraag 1 en 2.


Vraag 5:
Vindt u de keuze om in de nabijheid van een kleuter/basisschool mensen met een psychische en/of psychosociale stoornis te plaatsen een goede keuze?

Antwoord 5:
Er is contact geweest met Levantogroep over de doelgroep en de wijze van begeleiden. Als gemeente hebben wij vertrouwen in de manier van begeleiden alsook in de beoogde doelgroep dat deze rustig en succesvol kunnen wonen in deze nieuwe zorgwoning. Wij zien geen verhoogd veiligheidsrisico, vanwege de nabijheid van de school


Vraag 6:
Gaat u, als college, nog iets wijzigen aan de vergunningverlening voor de Levanto groep te Belfort?

Antwoord 6:
Nee, we gaan daar niets aan wijzigen. Op basis van contact met Levanto is ons bekend dat er op 21 juli jl. op initiatief van Levantogroep een informatiebijeenkomst gehouden, waarin de functie van de zorgwoningen met o.a. de bewonersgroep, de soort zorg en het thema (sociale) veiligheid nader is toegelicht. Er is daarnaast onlangs een werkgroep geformeerd, waarin Levantogroep, ouders van leerlingen van de nabijgelegen school, medewerkers van de school en van kinderopvang en buurtbewoners deelnemen.
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In samenspraak binnen de werkgroep is inmiddels een sociaal contract opgesteld. Dit contract is momenteel nog onderwerp van gesprek tussen betrokkenen en conform recent gemaakte afspraak met Levantogroep worden wij van de voortgang op de hoogte gehouden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Vivianne Heijnen
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie


en


Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit

